
__________________________________________________________________

Pirassununga, 16 de dezembro de 2021 | Ano 08 | Nº 101
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Licitação

RESULTADO DE PREGÃO/ ADJUDICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO 
Edital: 120/21. Processo Administrativo: 4707/21. Oferta de Compra nº 853600801002021OC00092. Pregão Eletrônico:
87/21. Objeto: Registro de Preços de luvas de látex para a Secretaria de Educação.  Adjudicados para as empresas:
INTERJET COMERCIAL LTDA, o item: 05; GRANDESC MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, os itens: 02, 03 e 04.
Pirassununga, 14 de dezembro de 2021. Rafaela C. Machnosck Martins – Pregoeira/ Dr. Milton Dimas Tadeu Urban -
Prefeito de Pirassununga.

Edital: 123/21. Processo Administrativo: 3805/21. Oferta de Compra nº 853600801002021OC00095. Pregão Eletrônico:
90/21. Objeto: Registro de Preços de máscaras e protetores faciais para a Secretaria de Educação. Adjudicados para as
empresas: AFR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, o item: 01; M.TESTA CONFECÇÃO ME, os itens: 03 e 04.
Pirassununga, 15 de dezembro de 2021. Rafaela C. Machnosck Martins – Pregoeira/ Dr. Milton Dimas Tadeu Urban -
Prefeito de Pirassununga.

LICITAÇÃO FRACASSADA/ARQUIVAMENTO
Edital: 122/21. Processo Administrativo: 3662/21. Oferta de Compra nº 853600801002021OC00096. Pregão Eletrônico:
89/21.  Objeto:  contratação de serviços de limpeza de caixas d'água de  unidades escolares e  creches. Declarado
FRACASSADO o presente  Pregão, fica determinado seu arquivamento. Pirassununga, 14 de dezembro de 2021.  Dr.
Milton Dimas Tadeu Urban - Prefeito de Pirassununga.

Procuradoria-Geral do Município

Termo de Prorrogação
Resumo  do  Termo  de  Prorrogação  de  Termo  de  Colaboração  Celebrado  entre  o  Município  de  Pirassununga  e
Associação Beneficente “instituto Vida Renovada”.
Protocolo nº 3469/2021. Fundamentação Legal: Lei 13.019/2014 – Edital 006/2017 – Termo de Colaboração nº 09/2018.
Termo Aditivo nº 258/2021. Das Pares: Município de Pirassununga e Associação Beneficente “instituto Vida Renovada”.
Do Objeto: Serviço de Acolhimento Institucional. Serviço especializado em abordagem social. Do Valor: R$ 138.797,74
(Cento e trinta e oito mil setecentos e noventa e sete reais e setenta e quatro centavos). O prazo de vigência deste
termo é de 04 (quatro) meses, a contar de 01 de setembro de 2021, retroagindo seus efeitos àquela data. Data de
Assinatura: 03/12/2021. Tiago Alberto Freitas Varisi – Procurador Geral do Município.

F I M    D A    E D I Ç Ã O

1 / 1


